R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) na forma assim descrita: 

Parágrafo Único - O crédito aberto na forma do caput será coberto com recursos 
provenientes excesso de arrecadação na forma do anexo I; 

Art. 2º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial, na importância de 
R$ 159.442,90 (cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e 
noventa centavos) na forma assim descrita: 

Parágrafo Único - O crédito aberto na forma do caput será coberto com recursos 
provenientes superávit financeiro na forma do anexo II; 

Art. 3º Em face dos créditos autorizados nesta Lei, fica o Poder Executivo autorizado a